68
2

[image: image1.png]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Ивановской области)

	ПРОТОКОЛ

	Заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы по Ивановской области

Иваново
	«     15  » 12. 2022г.

	             № 10

	Председательствовал:

	В.С. Околотин – председатель Общественного совета, доцент кафедры истории России, доктор исторических наук, профессор, заместитель председателя Общественной палаты Ивановской области.
И.В. Курникова – заместитель председателя Общественного совета, директор института социально – экономических наук, кандидат экономических наук, доцент кафедры финансов, бухгалтерского учета и банковского дела;
Е.В. Кайгородова – президент Ивановской областной нотариальной палаты;
А.А. Шорыгин – уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ивановской области;
В.В. Скворцов – председатель РО «ОПОРА РОССИИ»;
М.В. Римская – член регионального отделения «Общероссийский народный фронт» в Ивановской области;
Е.Н. Леванюк – президент Адвокатской палаты Ивановской области, председатель Общественной палаты Ивановской области;

Д.А. Яковицкий – руководитель Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области;
П.С. Зимин – исполняющий обязанности заместителя руководителя Управления Федеральной налоговой службы по Ивановской области;
И.Е. Беляева – начальник отдела оказания государственных услуг, секретарь Общественного совета;
Н.В. Кондратьев – начальник отдела регистрации и учета налогоплательщиков.
М.В. Никонов - руководитель Представительства Бюро по защите прав предпринимателей и инвесторов при Ивановском региональном отделении «ОПОРА РОССИИ», директор правового департамента «ООО Юридическое бюро «Константа»;

С.А. Протасевич – заместитель председателя ИОООИ             «Аврора»;
Л.И. Агафонова – директор УФПС Ивановской области АО «Почта России».

	Присутствовали:

	Члены Общественного совета

	Управление Федеральной налоговой службы по Ивановской области:
Отсутствовали:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Реализация концепции открытости в 2022 году, работа с референтными группами.

2. Реализация целевого проекта «Единый налоговый счет».

3. Сервисы в сфере государственной регистрации и учета налогоплательщиков на сайте ФНС России.

4. Проведение конкурса и формирование нового состава общественного совета УФНС России по Ивановской области.

5. Участие членов Общественного совета в заседаниях аттестационных и конкурсных комиссий по замещению должностей, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов.

6. Рассмотрение обращений граждан организаций, поступивших в адрес Общественного совета при Управлении.

7. Участие в итоговых заседаниях коллегии Управления.

8. Участие членов Общественного совета в публичных слушаниях , проводимых Управлением в рамках реализации приоритетной программы Правительства  Российской Федерации «Реформа контрольной и надзорной деятельности».

Открытие заседания Общественного совета:
Выступили руководитель Управления Д.А. Яковицкий, председатель Общественного Совета В.С. Околотин.
По первому вопросу «Реализация концепции открытости в 2022 году, работа с референтными группами» выступила  начальник отдела оказания государственных услуг  И.Е.Беляева. В обсуждении вопроса приняли участие руководитель Управления Д.А. Яковицкий, уполномоченный по защите прав предпринимателей в Ивановской области А.А. Шорыгин, президент Адвокатской палаты Ивановской области Ивановской области Е.Н.Леванюк и заместитель председателя Общественного совета И.В.Курникова.
Решили:
Продолжить активную информационную работу с референтными группами и СМИ. При наличии потребности в специалистах налоговой службы, обеспечить их участие в деятельности Общественной палаты. Совместно с Ивановским государственным университетом разработать и утвердить дорожную карту 2023, направленную на проведение общественных мероприятий, брифингов, круглых столов, волонтерских акций, марафонов и спартакиад.
По второму вопросу «Реализация целевого проекта «Единый налоговый счет» выступил: исполняющий обязанности заместителя руководителя Управления  П.С. Зимин.
В обсуждении вопроса приняли участие руководитель Управления Д.А. Яковицкий, Яковлев, заместитель председателя Общественного совета И.В.Курникова, члены Общественного совета: Е.Н. Леванюк, А.А. Шорыгин, Е.В. Кайгородова, М.В. Римская.
Решили:

Усилить  информационно – разъяснительную работу среди налогоплательщиков для обеспечения «бесшовного» перехода на новую форму учета платежей в бюджетную систему Российской Федерации.

По третьему вопросу «Сервисы в сфере государственной регистрации и учета налогоплательщиков на сайте ФНС России» выступил: начальник отдела государственной регистрации и учета налогоплательщиков Н.В. Кондратьев.
В обсуждении вопроса приняли участие руководитель Управления Д.А. Яковицкий, члены Общественного совета: А.А. Шорыгин, В.В.Скворцов.
Решили:

Продолжить информационную работу, направленную на популяризацию электронных сервисов ФНС России, обратив особое внимание на сервисы, входящие в состав платформы "прозрачный бизнес", которые позволяют по одному запросу получить всю доступную информацию из всех публичных реестров и наборов открытых данных, оператором которых является ФНС.

Закрытие заседания Общественного совета:
Руководитель Управления объявил о проведении конкурса и формировании нового состава общественного совета при УФНС России по Ивановской области.

Решили:

1. По итогам заседания общественного совета секретарю Общественного совета разместить на сайте ФНС России в региональном разделе информацию о проведении заседания Общественного совета  18.12.2022.
2. Направить протокол заседания членам Общественного совета.
	Председатель  Общественного совета
	                                       В.С. Околотин
СОГЛАСОВАНО:

Руководитель УФНС России

по Ивановской области

_______Д.А. Яковицкий

_1655537556.doc
[image: image1.png]